
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 30 DEL 27/09/2018 

 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI  PER ASSUNZIONE N. 1 

DIPENDENTE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CATEGORIA B3 - 

PROFILO PROFESSIONALE COLLABORATORE/ OPERAIO SPECIALIZZATO, 

(SETTORE MANUTENTIVO, NECROFORO - E MESSO 

NOTIFICATORE)           

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette del mese di settembre, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

PREMESSO che: 
- con decreto sindacale del Comune di Santena n. 32 del 27.12.2017 la Dr.ssa Laura 

FASANO è stata nominata segretario comunale della convenzione di segreteria tra i 
comuni di  Santena e Villanova d’Asti; 

- con decreto sindacale n. 12/2017 del 25/07/2017 è stata attribuita al Segretario 
Comunale la Responsabilità giuridica del personale; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 56 del 03/05/2018 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha dato mandato al Segretario Comunale per un bando di mobilità volontaria per 
l’assunzione di n. 1 unità cat. B3 e che potrà essere utilizzato per i posti che si renderanno vacanti 
per la categoria B3 – profilo professionale operatore specializzato (settore manutentivo e 
necroforo); 
ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 12.04.2013 è stato approvato il 
REGOLAMENTO DELL’ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI e integrato con 
deliberazione G.C. n. 79 del 12.06.2014, e con le deliberazioni successive G.C. n. 32 del 
19.03.2015, G.C. n. 109 del 20.08.2015 n. 156 del 22.12.2015  n. 70 del 23/06/2016, n. 72 del 
9/06/2017, n. 104 del 31/08/2017, n. 55 del 03.05.2018 la propria  dotazione organica istituendo un 
posto in categoria B3 anziché B per sostituire il personale andato in mobilità presso altro ente; 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 16 del 24.05.2018 è stato approvato il  bando di 
selezione per mobilità esterna per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto 
categoria b3 – profilo professionale collaboratore/operaio specializzato (settore manutentivo e 
necroforo – messo notificatore); 
CONSIDERATO  che entro  le ore 13,00 del giorno 29.06.2018 non sono pervenute domande di 
mobilità, come risulta dalla propria determinazione n. 22 del 05.07.2018; 



DATO ATTO  che il presente bando è subordinato all’esito della procedura di mobilità obbligatoria 
che è stata attivata con comunicazione alla Regione Piemonte Settore Lavoro in data 24.05.2018, 
nota prot. n. 5854, ai sensi dell’art. 34 bis comma 2  del D.Lgs. n. 165/2001, fermo restando che 
decorsi due mesi dalla comunicazione di avvio delle procedure ai soggetti competenti, senza che il 
dipartimento della Funzione Pubblica provveda a inoltrare comunicazione l’ente può procedere alle 
assunzioni; 
CONSIDERATO  che la Regione Piemonte con nota prot. n. 6009 del 29.05.2018 ha comunicato 
l’impossibilità di soddisfare la richiesta; 
VISTA la propria determinazione n. 23 del 05/07/2018 con cui si è proceduto all’approvazione del 
bando per utilizzo di graduatoria di altro ente, che è andato deserto; 
VISTO il Regolamento disciplinante le modalità di assunzione, requisiti di accesso e le modalità 
delle procedure concorsuali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 
03.11.2016 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 09.11.2017;  
RITENUTO quindi di procedere all’indizione della selezione al fine di procedere all’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 collaboratore/operaio specializzato settore manutentivo , messo 
notificatore, addetto ai  servizi cimiteriali, posizione di accesso categoria B3; 
VISTO  l’allegato bando di selezione e considerato che lo stesso sia idoneo a soddisfare le esigenze 
di questa amministrazione comunale e la domanda; 
RITENUTO  necessario provvedere alla formale approvazione dell’avviso di selezione pubblica 
allegato alla presente quale parte integrante; 
VISTO lo Statuto dell'Ente;  
VISTO  il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2018; 
  
Alla luce degli indirizzi indicati dall’Amministrazione Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa in narrativa quale parte integrante del presente 

disposto. 

2. DI INDIRE  la selezione pubblica, per l’assunzione di  N. 1 POSTO CATEGORIA B3 – 
PROFILO PROFESSIONALE COLLABORATORE/OPERAIO SPECIAL IZZATO 
(SETTORE MANUTENTIVO E NECROFORO – MESSO NOTIFICATO RE):categoria 

B – posizione di accesso categoria B3; per titoli ed esami, nel rispetto del vigente 

contratto collettivo nazionale. 

3. DI APPROVARE per le motivazioni in premessa riportate il bando di selezione e la 

domanda  di concorso e l’avviso, allegati alla presente determinazione, per farne 

parte integrante e sostanziale. 

4. DI STABILIRE che sia data pubblicità dell’allegato avviso di selezione mediante 

pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, all’albo 

pretorio on-line del Comune. Non appena sarà resa nota la data di pubblicazione 

sulla G.U. decorreranno i 30 giorni al termine dei quali si individuerà la data di 

scadenza delle domande di ammissione al concorso; 
5. DI DARE ATTO che la comunicazione del calendario delle prove avverrà 

esclusivamente sul sito internet senza la necessità di alcuna comunicazione scritta 

ai candidati. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to: Dr.ssa Laura FASANO 



 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

� NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 

APPROVAZIONE DI BANDO DI CONCORSO 

� VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della 

suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 

lettera a) punto 2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa 

stessa. 

 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                            

  

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

 

Villanova d'Asti, li 16/10/2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 1080 

 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 16/10/2018 al 31/10/2018. 

 

Villanova d'Asti, li 16/10/2018 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr.ssa Laura FASANO  

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Villanova d'Asti, li 16/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Laura FASANO 

 

 


